FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

CAMPUS ROLIM DE MOURA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE AGRONOMIA

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023 –

Monitoria para os semestres 2023.2 e 2024.1

A Comissão para Monitoria Acadêmica do Curso de Agronomia da Universidade Federal de

Rondônia (UNIR) TORNA PÚBLICO o Primeiro Termo de Retificação do Edital nº 1/2023

de 18 de julho de 2023 do Programa de Monitoria para os semestres 2023.2 e 2024.1,

conforme segue:

1) No quadro de Disciplinas:

ONDE SE LÊ que a disciplina Calculo I será ofertada no período letivo 2023/2 e a disciplina

Calculo II será ofertada no período letivo 2024/1,

LEIA-SE que a disciplina Calculo I será ofertada no período letivo 2024/1e a disciplina

Calculo II será ofertada no período letivo 2023/2.

Assim, fica alterada a tabela nos seguintes termos:

DISCIPLINA

VAGA PARA

MONITORES

 BOLSISTAS

VAGA PARA

MONITORES

VOLUNTÁRIOS

                                       Período letivo 2023/2

Cálculo II    1

Irrigação e Drenagem      1

Hidráulica              1

Estatística Experimental  1

Agricultura Familiar e Sustentabilidade  1

Administração Rural  1

Construções Rurais  1

Sensoriamento Remoto, Aerofotogrametria e

Fotointerpretação

 1

                                        Período letivo 2024/1

Cálculo I    1

Química Geral e Analítica  1

Hidrologia e Manejo de Bacias Hidrográficas    1

Informática Aplicada à Agricultura    1

Metodologia do Trabalho Científico    1

Estatística Básica      1

Biologia e Manejo de Plantas Daninhas   1

Rolim de Moura, Rondônia, 20 de julho de 2023.

Prof. Dr. Adjalma Campos de França Neto

Presidente da Comissão

O.S. Nº 26/2023/DAA-RM/CRM/UNIR

Prof. Dr. Marcos Tadeu Simões Piacentini

Membro da Comissão

Prof. Dra. Dalza Gomes da Silva

Membro da Comissão